
  

AAA - 

all    
SUPERINTENDENCIA 
DP COMPAÑÍAS VALORÍS Y SEGUROS 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- : 005908 

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de agosto de 2016 se ha otorgado ante el Notario Tercero Suplente del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía 
MURLIZA S.A.,; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD- 
SAS-16-1706-M de 18 de noviembre de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resolución SCVS- INAF. DNTH-2016-205 de 31 de agosto de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañia MURLIZA S.A., 
del cantón Guayaquil al cantón Quito, provincia de Pichincha; y, b) la reforma del estatuto, en lo 
referente al cambio de domicilio, constante en las referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1706-M de 18 de 
noviembre de 2016, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el 
articulo 33 de la Ley'de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 
publigue por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción. de estos actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio 

principal de fa compañía para su trámite correspondiente en la forma y términos señalados en los 
artículos 87, 88. 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura 
pública que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con 
la presente Resolución, archive una copia de dichas escrituras y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de 
constitución de la compañía y el Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada 
anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz, Cumplido, 
sentará razón de lo actuado. 

dencia d 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. * 

     COMUNIQUESE.- DADA y firm; ajen | Superinte: 
en Guayaquil, a 21 :04 208     

   

es y Seguros, 
a EN 

4 

     
    _AAUIAMR b 

Exp. No. 105855 SS 
Trámite $ 31827-2016 (IS [Es 

- 3 
(OZ 
z 
NS



  

  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2214     
      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE SOCIEDAD 

  

  

  

  

ANONIMA 

. NÚMERO DE RERERTORIO: . 1752 
¿FECHA DE INSCRIPCIÓN: ... 13/01/2017 

"NÚMERO DE E INSCRIPCIÓN 184 
¿ REGISTRO: 1 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0907603252 RABASCALL SALAZAR CARLOS | REPRESENTANTE LEGAL 

XAVIER     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

z NATURALEZA DELAÁCTO O CONTRATO: 
  

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

SOCIEDAD ANONIMA 
   
   

  

  

  

  

  

  

DATOS NOTARÍA:: NOTARIA TERCERA /GUAYAQUIL /30/08/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: -4 MURLIZA S.A. ” 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

4. DATOS ADICIONALES: : 
ADJUNTA RESCUUCION HN? SOVSANC-DNASD-SAS-16-0005908 SL LA SRÁ. SUBDIRECTORA DE ACTOS 

SOCIETARIOS DE 21/11/2016.- SE APRUEBA EL CAMBIO DE DOMICILIO DEL CANTON GUAYAQUIL AL. 

CANTON QUITO! PROVINCIA DE PICHINCHA,- 
a 

UAQUIER ENMENDADURA, E. MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

  

  

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO pk INSCRIPCIÓN, SEGÚN iA NORVAT ¡WA VIGENTE.       

    

   
ISIÓN: QUIFÓ, A 13 Dj É DEL MES DE ENERO DE 2017 

2. REGISTTO dy > A 
E a a el e 

    

   

  

AJA FÁIZABETA CONTRERAS LOPEZ (DELEG 
REGISTRAÑOS JE RCANTIL DEL CANTÓN QUITO     

Página 1 de £


